resto do documento é muito confuso; suppomos querer dizer o seguinte: Á
mãe dos filhos do lostador fica proliibido, tanto em vida como por morte d'elles, ter

parle na herança do pae se não houver sido boa para esses filhos e não tiver

guanlado castidade. Em tal caso, a herança do testador, extincla a fieração, seria

toda applicada pela sua alma e da sua descendência, como elle determinava no
testamento. «El si mea sémen de meo genito extinta fueril tion abeant liceniia nul-

las suas matres nec sémen de suas matres in ipsa mea bona nulla ratione recipere

post mortem de filios suos nec in sua uita si bona non fuerit et castilale non
tenuerit nisi lorna tu germana mea ermesinda illas meãs hereditates et illo meo
panalo et illa mea rem integra et intemerata pro remédio anime mee et de mea
sémen sicul in meo testamento resonat».

1 IV, 2, 'i; IV, o, 4.

2 «Ambiguum quippe non cst sed plerisque manet nolissimum eo quod ego
froila lilius podesindo eo quod miclii dcdit pater meus in casamento mcdietate in-

lejira de uilla pausala et post obitum ipsisius (sic) pater meus abuerunt inecum
meos germanos barralia qui fuerunt geniíus de alia mater ordinarunt nos Ín-

dices et lex ut uindigase omnia cuncta quod michi dederat ipsius pater meus quia

ego erat fiUo primogénito» (Dipl. et Ch., doe. 296).
3 «Istas hereditates abent ihas aberc filios de domno pclagio que abet de uxore

sua domna liermesinda de istas que sursum nominauimus sine alios iermaiios»

(ibid., doe. .ji9).

4 Tomo II, p. 51.

5 D'este direito seníiorial tratou Marina, liliando-o nas leis que regulavam en-

tre os Visigodos a successão dos bens dos libertos, no «Ensayo», !.• ed., § 197

e 198.

Um documento de 1006 (Escalona, «Hist. dei inonast. de Saliagun», escrit. 74,

p. 443) ofTerece exemplo do uso da prerogativa, no trecho seguinte: «fuit homo
i)omin(í Ablavel Gudestiz una pariler cum coriiuge sua nomine Gontroda; et quando
ini-íravit ab hoc século pressil R(!X Domiiius Vermudus omnes suas Villas et lie-

reditate?, et po.st parte sua eas parabit direndo, eo fjuod absque filio fuerat ipse vir.

Et dum in sua presentia venit ipsa supcrius taxata (iuntcrude qui uxor eius fue-

rat, et sugessionem ad eum focit et dixit: audi me Domine mi ilex: omnes lias

villas fl hcredilales quas prendisti ego eas ganavi cum viro meo. Ipse vero IW\
Fapii'iitiam haben.", cl omnia bona inteligens, aique considerans ordinavit, ut aprlien-

dcrel (sic) ipsa iimlicr medietale de ip^^as Villas, et de tola ipsa herediíate, et de
omnia, quae cum eo ganaverat; et illa alia medietate aprelicndit ipse Kcx».